

# Odlingstips

Sedan juni 2005 är jag lycklig bostadsrättsinnehavare i Brf. Terrassen.

Jag trivs bra och tycker det är en fantastisk anläggning vi har.

Har man flyttat från villa och blivit äldre, är det underbart att ha en rabatt i rätt arbetshöjd och slippa slita på knän och rygg.

Det som bekymrar mig är dock innehållet i många lådor.

Det kan inte ha varit arkitekternas mening att odla så mycket vintergrönt och ha skogen intill sig.

Jag skulle vilja se lådorna följa årets skiftningar mer, dvs. lökar på våren, sommarblommor och perenner sedan och varför inte till jul en julros.

Därmed är vi tillbaka vid sommarblommor och perenner inklusive rosor, pioner och dylikt.

Det finns en uppsjö av lämpliga sorter och arter att använda sig av.

Orsaken kan ju vara att några i början ville ha lite vintergrönt och visst är grantoppar och tujor gulliga då de är små.

Men som man ser idag, växer de till sig till ståtliga volymer och kan skada terrasslådan samt vara till obehag för dem som bor under genom nedskräpning.

Rita gärna upp terrasslådorna och fördela växter efter blomningstid och höjd.

Risken när man sätter igång är gärna att man vill ha för mycket och sätter växterna för tätt.

Detta visar sig sedan sommar därpå när de starkas kamp sätter igång.

Inte alla växter överlever. Plantera klokt, så kan du njuta av det vackra och misströsta inte utan lär av dina misstag.

Utgå från lådans form, den är grundare i framkanten (utifrån sett).

Fundera över vilka färger och dofter du tycker om.

## **Vårtips:**

-Lökar snödroppar, vintergäck, pärlhyacinter, scilla, hyacinter, tulpaner, påskliljor. Perenner Gemsrot, löjtnantshjärta, gulltörel, kantnepeta, mossflox, viva, lungört, spetsmossa, smörboll, hornviol.

## **Försommar:**

Revsuga, akleja, stjärnklocka, Mose brinnande buske, nejlikrot, alunrot, trädgårdsiris, lupin, studentnejlika, penningblad, vallmo, stäppsalia, veronika

## **Högsommar:**

Karpaterklocka, riddarsporre, rudbeckia, solbrud, dagöga, daglilja, funkia, lavendel, rosenstav, fackelblomster, temynta, flox, trädgårdsmalva, fetblad, lammöra, kungsljus

**Sensommar:** Rudbeckia, höstanemon, oktoberaster, silverax, skönhetsöga, höstgentiana, mejram, drakmynta, kärleksört gullris.

Lökar planteras i oktober/november. För perenner däremot, är den bästa tiden vår eller sensommar.